
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

FORNITURA DI ALCOOL PER USO ISTOLOGICO, ALCOOL PER USO MOLECOLARE, 
FORMALINA E ALCOOL ROSA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 652/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.03.2022 sono scaduti i contratti per la fornitura triennale di “Alcool per uso istologico, alcool 
per uso molecolare, formalina e alcol rosa”, di cui alla Delibera n. 2056 del 12.11.2021 ;
considerato che ad oggi risulta in corso l’espletamento di una gara regionale che ricomprende i prodotti 
oggetto del presente provvedimento e avente come oggetto “Procedura aperta telematica per la fornitura 
di dispositivi vari per Anatomia Patologica in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto e 
per l'Azienda Provinciale per i Servizi sanitari (APSS) di Trento”, indetta con Deliberazione n.799 del 
24.12.2020 da parte del centro aggregatore U.O.C. CRAV (Azienda Zero) del Veneto,  di cui ad aggi 
non sono noti i tempi previsti per l’aggiudicazione, questa Azienda Sanitaria ULSS 8 Berica  ha chiesto 
alle ditte aggiudicatarie la disponibilità alla proroga per ulteriori mesi 9, fatta salva la possibilità di una 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della sopra citata gara regionale;
le ditte aggiudicatarie, interpellate con lettera Prot. n. 33813 del 28.03.2022, hanno riscontrato 
confermando la disponibilità alla proroga contrattuale alle medesime condizioni economiche ad 
eccezione della ditta Leica Microsystems Srl che ha aumentato le quotazioni, motivandone la necessità 
in considerazione dell’incremento intervenuto dei costi, per un aumento complessivo stimato di circa € 
2.025,00 (Iva esclusa) rispetto al precedente periodo di proroga a parità di consumato;
il fabbisogno calcolato su base statistica e gli importi sono dettagliati nella seguente tabella:

Cod. Ulss 8 Ragione sociale Ditta Nome Commerciale Prezzo 
Unitario UM

Fabbisogno 
Proroga 9 

mesi
Imponibile 

'1033002 DIAPATH S.P.A. FORMALINA 10% PH 7 TAMP.10L 
TANICA € 5,50000 LT 300 € 1.650,00

'103328 DIAPATH S.P.A. ALCOOL ETILICO DENATURATO 99% 
ROSA € 2,60000 LT 1600 € 4.160,00

'103346 DIAPATH S.P.A. ALCOOL ETILICO DENATURATO 
BIANCO95% € 3,50000 LT 1800 € 6.300,00

'103347 LEICA MICROSYSTEMS S.R.L. ALCOOL ETILICO 99%DENATURATO 
ASSOLU € 3,43000 LT 4500 € 15.435,00

'1031048 VWR INTERNATIONAL PBI 
SRL ALCOOL ETILICO PURO 99,9% € 12,89400 LT 600 € 7.736,40

'1031049 VWR INTERNATIONAL PBI 
SRL ALCOOL ETILICO PURO 95% € 12,36800 LT 600 € 7.420,80

€ 42.702,20

Si propone, pertanto, di prorogare la fornitura in argomento alla ditte sopraindicate per il periodo dal 
01.04.2022 al 31.12.2022, comunque fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di gara regionale, per l’importo complessivo presunto di € 42.702,20 (Iva 22% esclusa);
il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 
data 11/5/2016;
Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.
Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i., la fornitura di “Alcool per uso istologico, alcool per 
uso molecolare, formalina e alcol rosa” per il periodo dal 01.04.2022 al 31.12.2022, fatta salva la 
facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale, per l’importo 
complessivo presunto di € 52.096,68 (Iva 22% inclusa), alle seguenti ditte e condizioni:

Ragione sociale Ditte Nome Commerciale Prezzo 
Unitario

U
M

Fabbisogn
o Proroga 

9 mesi
Imponibile 

Importo 
Ivato al 

22%

DIAPATH S.P.A. FORMALINA 10% PH 7 TAMP.10L 
TANICA € 5,50000 LT 300 € 1.650,00 € 2.013,00

DIAPATH S.P.A. ALCOOL ETILICO DENATURATO 99% 
ROSA € 2,60000 LT 1600 € 4.160,00 € 5.075,20

DIAPATH S.P.A. ALCOOL ETILICO DENATURATO 
BIANCO95% € 3,50000 LT 1800 € 6.300,00 € 7.686,00

LEICA MICROSYSTEMS 
S.R.L.

ALCOOL ETILICO 99%DENATURATO 
ASSOLU € 3,43000 LT 4500 € 15.435,00 € 18.830,70

VWR INTERNATIONAL PBI 
SRL ALCOOL ETILICO PURO 99,9% € 12,89400 LT 600 € 7.736,40 € 9.438,41

VWR INTERNATIONAL PBI 
SRL ALCOOL ETILICO PURO 95% € 12,36800 LT 600 € 7.420,80 € 9.053,38

€ 42.702,20 € 52.096,68

2. di dare atto che l’importo complessivo presunto pari ad € 52.096,68 (Iva 22% inclusa) verrà imputato 
nel conto 5402000120/ECO/17PX091B00 imputato tra i costi del Bilancio 2022;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-04-15T09:43:25+0000




